

**Protokół Nr V/07**  
**z Sesji Rady Gminy w Widawie**  
**odbytej w dniu 27 marca 2007 roku**  
**w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie**

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 13

**Ad. 1**

Otwarcia V Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk. Na początku swojego wystąpienia powitał wszystkich radnych gminnych i powiatowych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Dyrektorów placówek szkolnych oraz sołtysów. Następnie pogratulował nowowybranym sołtysom i poprosił ich o przedstawienie się i zaprezentowanie swojej osoby. Kontynuując poinformował, iż w ostatniej chwili wpłynęły projekty trzech dodatkowych uchwał. Następnie zaproponował głosowanie nad proponowanymi zmianami, w wyniku którego:

za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały dotyczącej wprowadzenia zmian do uchwały Nr IV/21/07 Rady Gminy w Widawie z dnia 22 lutego 2007 roku w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Widawa na 2007 rok i umieszczenia jej jako pkt. 4 głosowało 11 radnych obecnych na sali w chwili głosowania,

za wprowadzeniem projektu uchwały dotyczącej wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2007 r. i umieszczenia go jako pkt. 5 głosowało 12 radnych obecnych na sali,

oraz za wprowadzeniem jako pkt 6 projektu uchwały w sprawie wyboru kandydata na członka Stałej Konferencji Współpracy i jego stałego zastępcy głosowało 12 radnych obecnych na sali.

Po przeprowadzonym głosowaniu proponowany porządek obrad na dzisiejszym posiedzeniu przedstawia się następująco:

1. Otwarcie V Sesji Rady Gminy w Widawie.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr IV/21/07 Rady Gminy Widawa z dnia 22 lutego 2007 roku w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Widawa na 2007 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru kandydata na członka Stałej Konferencji Współpracy i jego stałego zastępcy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Sekretarza Gminy
8. Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza i Skarbnika gminy Widawa o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargu nieograniczonego udziału gminy Widawa we współwłasności nieruchomości zabudowań położonych w miejscowości Ruda, obręb Ruda, gmina Widawa stanowiących własność gminy Widawa.
10. Wolne wnioski i zapytania.

11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad.

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady oznajmił, że proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez 12 radnych obecnych na sali podczas głosowania.

#### **Ad. 2**

W punkcie tym przystąpiono do zatwierdzania protokołu z poprzedniego posiedzenia sesji. Pan Przewodniczący przypomniał, że protokół był dostępny w Urzędzie Gminy, natomiast w dniu sesji odpowiednio wcześniej został wyłożony do wglądu.

Ponieważ do protokołu nie było uwag, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, po czym stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie przez 12 radnych obecnych na sali obrad w chwili głosowania.

#### **Ad. 3**

Przystępując do realizacji punktu dotyczącego sprawozdania Wójta Gminy z działalności między sesjami, Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Jerzemu Błażlakowi – Wójtowi Gminy, który przedstawił zrealizowane przedsięwzięcia w tym okresie, a przedstawiają się one następująco:

1. Równanie dróg gminnych w miejscowościach: Józefów k. Klęczka, Zabłocie, Dąbrowa Widawska, Dębina, Izydorów, Wielka Wieś, Siemiechów, Grabowie, Sewerynow, Raczynów, Ruda, Goryń i Chrzastawa.
2. Nawieziono kruszywem następujące odcinki dróg:
  - Świerczów - 100 mb
  - Zabłocie – 150 mb
  - Widawa, osiedle Kolejowa – 150 mb
3. Oczyszczono rowy w miejscowościach: Chrzastawa – 1100 mb, Ligota – 100 mb.
4. Wykonano rozbiórkę budynku starej szkoły w Brzykowie – usunięto gruz , a pozyskane drewno pocięto na opał.
5. W Rogóźnie – przy budynku starej szkoły i na placu mleczarni usunięto drzewa stwarzające zagrożenie
6. Przeprowadzono remont przyczepy nr rej. ELA P970 (spawanie burt, ramy i uchwytów wywrotu).
7. Zakupiono pompę do Stacji Uzdatniania Wody w Górkach Grabiańskich.
8. Dokonano przeglądu mieszkań komunalnych w miejscowościach: Zborów, Wincentów i Rogóźnie pod kątem stanu technicznego oraz przydatności do użytkowania wewnętrznej instalacji sanitarnej.
9. Ogłoszenie przetargu na budowę Kompleksu Boisk.

Ponadto Pan Wójt dodał, iż równanie dróg nie przyniosło oczekiwanych efektów, gdyż częste opady deszczu zniszczyły całą pracę. Kontynuując poinformował o tym, iż dokonał objazdu dróg i stwierdził, że stan dróg na naszym terenie jest niezadowolający. Następnie powiadomił, iż przetarg na budowę Kompleksu Boisk nie został jeszcze ogłoszony lecz nastąpi to na początku przyszłego tygodnia. Dodał również, że zostanie niebawem ogłoszony przetarg na zakup samochodu pożarniczego. Odbyły się nawet pierwsze konsultacje na temat tej dużej inwestycji. W trakcie dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, iż należy powoli planować środki na budowę wodociągu. Następnie poinformował jaki jest łączny koszt na wykonanie planowanego oświetlenia, a mianowicie 21 300 zł. Zostając przy tym temacie Pan Wójt

kolejno wymieniał odcinki, na których planowana jest budowa bądź też rozbudowa oświetlenia ulicznego. Kontynuując poinformował, iż pozostałe zadania będą realizowane w drugim etapie tzn. w przyszłym roku. Na zakończenie swego wystąpienia poprosił o wytypowanie jednego przedstawiciela gminy, czy też Rady Gminy do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łasku. Ponadto poinformował, iż jest to praca społeczna i prosiłby aby była to osoba, która orientuje się w temacie i będzie działać na korzyść pacjentów z naszego terenu. Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady i odczytał pismo, które wpłynęło od Zarządu Powiatu właśnie w w/w sprawie i poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Jako pierwszy radny Gniłka zaproponował na tą funkcję Przewodniczącą Rady – Pana Roberta Majczyka.

Pan Wójt dodał jeszcze, iż jak ogólnie wiadomo sytuacja szpitala jest dosyć trudna dlatego też dobrze by było, aby osoba z naszego terenu miała rozeznanie w temacie i co jakiś czas informowała o sytuacji tej placówki.

W związku z tym, iż nie zostały zgłoszone inne kandydatury Przewodniczący wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji i zarządził głosowanie nad tym kto jest za tym żeby to on był przedstawicielem do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łasku.

W wyniku głosowania „za” kandydaturą Pana Roberta Majczyka opowiedziało się jednogłośnie 12 radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

#### **Ad. 4**

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady poprosił Pana Wiesława Kaczmarka – Skarbnika Gminy o zabranie głosu. Pan Skarbnik poinformował zebranych, iż na sesji odbytej dnia 22 lutego br. został uchwalony budżet na 2007 rok, a następnie uchwała ta została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Kontynuując odczytał jakie zmiany należy wprowadzić zgodnie z opinią w/w instytucji.

W związku z brakiem osób chętnych do zabrania głosu w tej sprawie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr V/30/07 Rady Gminy Widawa w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr IV/21/07 Rady Gminy Widawa z dnia 22 lutego 2007 roku w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Widawa na 2007 rok została przyjęta 12 głosami „za” czyli jednogłośnie.

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu Pan Przewodniczący powitał przybyłego na obrady Dzielnicowego – Pana Właźlaka i Pana Kazimierza Rusaka – Komendanta Policji w Widawie i przeprosił o pominięcie go we wstępnym powitaniu oraz zaprezentował nowe urządzenie służące do nagrywania obrad z sesji.

Z kolei Pan Komendant poprosił o zwolnienie go z posiedzenia gdyż musi pilnie stawić się do Sędziejowic natomiast zastąpi go przybyły Pan Właźlak.

#### **Ad. 5**

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał również Pan Skarbnik, który poinformował, o tym iż po uchwaleniu budżetu wpłynęły pisma zarówno od Ministerstwa Finansów jak i z Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o wprowadzenie zmian w budżecie gminy, które są wynikiem uchwalenia budżetu państwa. Następnie odczytał treść proponowanych zmian.

W związku z brakiem osób chętnych do zabrania głosu w tej sprawie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr V/31/07 Rady Gminy Widawa w sprawie zmian budżecie gminy na 2007 rok została przyjęta 12 głosami „za” czyli jednogłośnie.

#### **Ad. 6.**

Następny punkt dotyczył podjęcia uchwały w sprawie wyboru kandydata na członka Stałej Konferencji Współpracy i jego stałego zastępcy, dlatego też Pan Wójt jako pierwszy zabrał głos w tej kwestii. Wyjaśnił, iż zaistniała szansa dla naszej gminy zafunkcjonowania w gremium województwa łódzkiego pod nazwą Stała Konferencja Współpracy. Dodał, iż należy wytypować osobę, która miałaby szanse na to, aby być wybraną do prowadzenia polityki rozwoju na najbliższe lata. Na marginesie zaznaczył, iż są to bardzo nikłe szanse. Ponadto Pan Wójt dodał, iż w projekcie uchwały widnieje jego nazwisko, ale nie ma żadnych przeciwwskazań aby ktoś inny kandydował, tym bardziej, iż należy również wskazać zastępcę. Na zakończenie dodał, iż mowa jest o zgłoszeniu kandydata na członka Stałej Konferencji Współpracy, a szansa na to, aby osoba ta weszła w jej skład jest znikoma.

Następnie Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur na zastępcę członka Stałej Komisji Współpracy.

W tym miejscu ponownie zabrał głos Pan Wójt, który zaproponował Pana Przewodniczącego jako kandydata na zastępcę, który reprezentowałby w razie konieczności gminę Widawa.

W związku z brakiem innych propozycji Przewodniczący Rady odczytał treść proponowanej uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr V/32/07 Rady Gminy Widawa w sprawie wyboru kandydata na członka Stałej Konferencji Współpracy i jego stałego zastępcy została przyjęta 12 głosami „za” czyli jednogłośnie, po czym Przewodniczący zarządził przerwę.

#### **Ad. 7**

W tym punkcie obrad jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który poinformował zebranych, o tym iż Gmina Widawa od dłuższego już czasu, a mianowicie od 4 lat funkcjonuje bez Sekretarza. Dodał, iż jest coraz więcej spraw i coraz trudniej nad tym zapanować, w związku z tym musi być jakaś osoba, która będzie pomagała w ich załatwianiu. Kontynuując poinformował, iż do tej pory pomagała Pani Bożena Kowalska, która niestety odchodzi na emeryturę. Dodał, iż na stanowisko Sekretarza, po wielu rozmowach i po dość długim okresie poszukiwań proponowana jest Pani Jolanta Pietras. Ponadto Pan Wójt poinformował, iż nie było łatwo znaleźć osobę kwalifikującą się na to stanowisko. W dalszej części swej wypowiedzi przedstawił w kilku zdaniach osobę Pani Jolanty Pietras, a następnie zwrócił się z prośbą do radnych aby przychylnie zaopiniowali projekt uchwały. Kończąc swą wypowiedź poprosił aby kandydatka na stanowisko Sekretarza osobiście się zaprezentowała.

Pani Jolanta Pietras podziękowała za udzielenie jej głosu, a następnie powiedziała kilka zdań o swojej rodzinie i przebiegu dotychczasowej pracy zawodowej. Na zakończenie dodała, że w razie dokonania wyboru jej osoby na stanowisko Sekretarza, zostanie obdarzona kredytem zaufania.

Jako kolejny głos zabrał radny Mikła, który zapytał czy Sekretarz będzie działał również na takich samych prawach jak zastępca Wójta i czy będzie współodpowiedzialny za prowadzone sprawy tak samo jak on.

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt, który wyjaśnił, iż osoba na stanowisku Sekretarza będzie pełniła tylko obowiązki wynikające ze Statutu dotyczące tej funkcji, a jeżeli chodzi o zastępcę Wójta to w przyszłości będzie ta sprawa rozstrzygnięta.

W związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji Pan Przewodniczący oznajmił, iż potrzeba powołania Sekretarza jest bardzo duża i poprosił radnych o przychylnie ustosunkowanie się do omawianej propozycji, a następnie zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr V/33/07 Rady Gminy Widawa w sprawie powołania Sekretarza Gminy została przyjęta 12 głosami „za” przy jednym głosie wstrzymującym się.

Po zatwierdzeniu projektu uchwały Pan Wójt złożył gratulacje Pani Jolancie Pietras w związku z powołaniem jej na stanowisko Sekretarza Gminy Widawa i wręczył z tej okazji kwiaty.

Następnie Pani Jolanta Pietras podziękowała za obdarzenie jej zaufaniem i zobowiązała się do rzetelnego wykonywania powierzonych jej obowiązków.

Przed przystąpieniem do następnego punktu obrad Pan Wójt powitał przybyłych przedstawicieli firmy „Jantoń” i odczytał pismo z jakim zwrócili się Ci Państwo do Wójta Gminy, w którym zawarta jest prośba o utworzenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej dla Przedsiębiorstwa „Eko-Farb”. Następnie poinformował, iż na terenie naszej gminy istnieje już taka strefa, która dotyczy Zakładu produkującego płyny infuzyjne „Baxter Terpol”. Kontynuując dodał, iż ogólnie wiadomo przynosi to gminie jakieś zyski oraz miejsca pracy dla wielu osób, dlatego też należy zrobić wszystko, aby jak najwięcej zakładów powstawało na naszym terenie. Następnie wyraził swoją opinię na temat omawianej sprawy, a mianowicie podjęcie na najbliższej sesji uchwały o utworzenie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Na zakończenie raz jeszcze podkreślił, iż należy zrobić wszystko, Ci Państwo zainwestowali na naszym terenie.

Następnie głos zabrał Prezes Zarządu Spółki Eko-Farb” – Pan Jacek Jantoń, który zaznaczył, iż argumenty przemawiające za utworzeniem Specjalnej Strefy Ekonomicznej zostały wymienione w piśmie, a te które pominięto zostały uzupełnione przez Pana Wójta. Kontynuując dodał, iż kilka lat temu firma „Jantoń” zakupiła zakład w Chociwiu, gdzie produkowane są farby, a od niedawna ruszyła również produkcja kleju. Poinformował, iż do tej pory przedsiębiorstwo korzysta z przestarzałych maszyn i urządzeń, dlatego też zaplanowana jest modernizacja. Na zakończenie dodał, iż przedsiębiorstwo przynosi dosyć duże zyski dlatego również w interesie gminy jest utrzymanie tego zakładu na tym terenie.

Po wypowiedzi Pana Jantonia ponownie głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, iż każde zwiększenie dochodów przedsiębiorstwa skutkuje dla gminy wzrostem wpływów z podatku CIT oraz podatku PIT. Dodał również, iż brakuje na naszym terenie takich firm jakie prowadzą Państwo Jantoń, dlatego też ze swej strony robi wszystko, aby uchwała o utworzeniu Specjalnej Strefy Ekonomicznej została podjęta jak najszybciej. Na zakończenie dodał, iż w razie jakichś trudności związanych z załatwianiem dalszych formalności, to jak najbardziej służy pomocą.

Kończąc ten temat Państwo Jantoń serdecznie podziękowali za zaproszenie do wzięcia udziału w dzisiejszych obradach jak również poświęcenia uwagi na rozpatrzenie ich prośby.

#### **Ad. 8**

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący poinformował zebranych, iż w związku z wejściem w życie ustawy o ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 urzędnicy państwowi i nie tylko są obowiązani do złożenia oświadczenia lustracyjnego.

Z uwagi na brak pytań dotyczących projektu tej uchwały Przewodniczący Rady odczytał jej treść i powiadomił o zmianie adresu Oddziału Instytutu Pamięi Narodowej, pod który przekazuje się te oświadczenia. Następnie zarządził głosowanie nad w/w projektem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr V/34/07 Rady Gminy Widawa w sprawie powiadomienia Sekretarza i Skarbnika Gminy Widawa o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

## **Ad. 9**

Przystępując do realizacji tego punktu głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, iż podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości jest niezbędne do ogłoszenia przetargu na sprzedaż tej nieruchomości. Dodał, iż w przypadku działki ujętej w omawianym projekcie uchwały, do Urzędu Gminy wpłynął stosowny wniosek o jej wykupienie. Następnie Pan Wójt zwrócił się do Pani Majczak – sołtys miejscowości Ruda, na której terenie jest położona działka o informację na temat osób chcących ją wykupić.

Pani Majczak pokrótce przedstawiła sytuację państwa, którzy są współwłaścicielami omawianej nieruchomości.

Następnie radny Polak zapytał czy jest już znana cena tej działki.

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt, który wyjaśnił iż dopiero po zatwierdzeniu uchwały robiona jest wycena. Będąc przy tym temacie poruszył sprawę działek tzw. „sołtysówek”, które nie są formalnie uregulowane. Następnie wyraził swoją opinię co do sprzedaży tych działek, a mianowicie fakt, iż nie jest on zwolennikiem pozbywania się ich, jeżeli jednak zajdzie taka konieczność, to będzie to uzgadniane z mieszkańcami. Dodał, iż należy jednak zrobić porządek na tych terenach, bo jeżeli znalazłby się potencjalny inwestor, to po obejrzeniu takiej zapuszczonej i zaniedbanej działki albo zrezygnuje bądź też zażąda obniżenia jej ceny. Na zakończenie swej wypowiedzi poinformował, iż w tym roku planowane jest uprzątnięcie jednej z działek w Widawie i w Rogóźnie, następnie należałoby co roku jeden taki teren stanowiący mienie gminne porządkować.

Następnie głos zabrała Pani Werner – sołtys Widawy, która zapytała o sprzedaż działki przy ul. Buźniczej.

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt oznajmiając, iż ta działka jest już sprzedana

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady odczytał treść proponowanej uchwały i zaproponował głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr V/35/07 Rady Gminy Widawa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargu nieograniczonego udziału gminy Widawa we współwłasności nieruchomości zabudowań położonych w miejscowości Ruda, obręb Ruda, gmina Widawa stanowiących własność gminy Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania..

## **Ad. 10**

Jako pierwszy w tym punkcie głos zabrał Przewodniczący Rady, który przypomniał o konieczności złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych. Następnie poinformował zebranych o mającym się odbyć konkursie na najpiękniejszą palmę wielkanocną i z tej okazji zwrócił się do radnych z prośbą o wpłacenie symbolicznej kwoty na zakup nagród dla dzieci uczestniczących w tym konkursie.

Kolejnym rozmówcą był Pan Wójt, który poinformował zebranych, iż na ten rok zaplanowana jest przebudowa ulicy Buźniczej w Widawie. Dodał, iż na ten cel są zarezerwowane pewne środki w budżecie. Następnie poinformował, iż wstępnie padła propozycja aby wykonawcą tego zadania był Zakład Usług Komunalnych, jednak z uwagi na to, iż mają oni zbyt dużo zleceń najlepszym rozwiązaniem byłoby wyłonienie wykonawcy w drodze przetargu. Kontynuując swą wypowiedź poinformował, że na jednej z Komisji ds. Rolnictwa padła propozycja zakupu ciężarówki dla w/w zakładu. Na zakończenie tego tematu dodał, iż raczej nieuniknione będzie ogłoszenie konkursu na stanowisko Kierownika ZUK. Następnie przypomniał o wspomnianym już przez Pana Przewodniczącego konkursie, dodał tylko, iż głównym organizatorem jest prezes Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Sołtysów – Pan Edward Mroziński. W dalszej części swego wystąpienia Pan Wójt przypomniał, iż w najbliższym czasie dwie pracownice Urzędu Gminy odchodzą na emeryturę – Pani Jadwiga

Kuśmerek i Pani Bożena Kowalska. Następnie podziękował za owocną współpracę oraz za wkład pracy jaki obie Panie włożyły dla samorządu. Podziękowania i życzenia złożył również Pan Przewodniczący. Na zakończenie swej wypowiedzi Pan Wójt króciutko podsumował wybory sołeckie, pogratulował obecnym i byłym sołtysom oraz życzył owocnej współpracy. Wystąpił również z prośbą, aby sołtysi brali udział w sesjach jak również oni ze swej strony organizowali zebrania dla mieszkańców, a także informowali o wszystkich sprawach, które ich dotyczą.

#### **Ad. 11**

Przystępując do realizacji ostatniego punktu porządku obrad Pan Przewodniczący poprosił chętnych o zabranie głosu. W tym momencie jeden z sołtysów poruszył temat omawiany wcześniej przez Pana Wójta, dotyczący tzw. „sołtysówek”. Wyjaśnił, iż osobiście jest zainteresowany tą sprawą gdyż chciałby wydzierżawić jedną z takich działek, która niestety nie ma wytyczonych granic. Zwrócił się więc z pytaniem co w tej sytuacji należałoby zrobić. Odpowiedzi udzielił Pan Wójt, który wyjaśnił iż jak już wcześniej wspomniał sprawa tych działek zostanie w przyszłości uregulowana. Dodał także, iż przed wytyczeniem granic będzie ogłoszone, czy te działki są przeznaczone do wydzierżawienia. Następnie Pan Wójt poinformował, iż wpłynęło pismo od Pani dzierżawiącej działkę, na której znajduje się stacja paliw. Wyjaśnił, iż osoba ta zwraca się z prośbą o przedłużenie umowy tej dzierżawy, gdyż chce zainwestować w modernizację swego przedsiębiorstwa i mieć gwarancję na to, iż będzie mogła dalej korzystać z tego terenu.

Następnie głos zabrał Pan Michalski – sołtys miejscowości Wola Kleszczowa, który poprosił o zabezpieczenie skarpy koło przystanku, gdyż jest to niebezpieczne dla dzieci, które tam siadają, a ponadto po deszczu robi się tam błoto.

Jako kolejny zabrał głos sołtys z miejscowości Brzyków zwracając się z pytaniem o pomoc dla rolników przy wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie.

Następnie Pani Werner – sołtys Widawy poruszyła temat parku, a mianowicie wymianę starych drzew na nowe, a także poprawę stanu technicznego przystanku.

Przewodniczący Rady poinformował, iż na posiedzeniu Komisji ds. Rolnictwa poruszał już ten temat.

Jako kolejny zabrał głos Pan sołtys Świerkowski, który z kolei zapytał co z tą drogą Wielka Wieś – Siemiechów, gdyż kierowca dowożący dzieci do szkół nie chce tamtędy jeździć.

Odpowiedzi udzielił radny Gniłka, który pełni również funkcję Przewodniczącego Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Wyjaśnił, iż w/w Komisja dokonała objazdu i okazuje się, iż jest to okres około tygodnia, zwłaszcza po roztopach kiedy to nie można przejechać, ale tak się dzieje również na innych drogach. Ponadto dodał, iż na najbardziej nieprzejezdne odcinki zostanie nawieszane kruszywo i stan drogi się poprawi.

Następnie Pani sołtys miejscowości Górki Grabiańskie zapytała czy wnioskowany przez nią odcinek oświetlenia zostanie wykonany.

Na to pytanie odpowiedzi udzielił również radny Gniłka wyjaśniając, iż zostanie on zrealizowany w drugim etapie.

Pani Majczak – sołtys miejscowości Ruda również zwróciła się z pytaniem o drogę dojazdową do jej wioski, gdy podczas obfitych opadów deszczu ciężko jest tamtędy przejechać.

Również na to pytanie odpowiedzi udzielił radny Gniłka, który poinformował, iż konieczne jest jak najszybsze wszczęcie rozmów z firmą zajmującą się budową dróg o przystąpienie do wykonania nakładki.

W dalszej części padło też pytanie na temat słupów telefonicznych, które stoją bezużytecznie na polach.

Następnie sołtys Skrzypczyński zwrócił się z prośbą o naprawienie drogi w miejscowości Wincentów.

Jedna z mieszkanki wsi Chrzastawa zwróciła się z pytaniem, co Urząd Gminy zamierza zrobić ze sprawą zaśmiecania lasów.

Jako kolejny głos zabrał sołtys miejscowości Dębina, z prośbą o wykonanie rowu przydrożnego, gdyż zaczęta została naprawa tej drogi jednak zbiera się na niej woda z pobliskich pól w związku z czym staje się nieprzejezdna.

Kolejna prośba padła ze strony sołtysa z miejscowości Osieczno, a mianowicie ustalenie szerokości jednej z dróg, gdyż właściciel działki znajdującej się obok niej wykonał ogrodzenie w związku z czym ta droga stała się zbyt wąska aby móc nią przejechać.

W dalszej części padły jeszcze prośby dotyczące w szczególności remontowania dróg, postawienia znaków drogowych informujących o nazwie miejscowości a także uzupełnienia oświetlenia ulicznego.

Po wysłuchaniu pytań i prośb mieszkańców Pan Wójt przystąpił do udzielenia odpowiedzi i wyjaśnień, a mianowicie jeśli chodzi o drogę w miejscowości Wola Kleszczowa to przyznał, iż rzeczywiście należy zrobić porządek koło tego przystanku aby zapewnić bezpieczeństwo dzieciom. Następnie poinformował, iż zostanie zorganizowana w Urzędzie Gminy pomoc dla rolników przy wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie. Przechodząc do kolejnej sprawy dotyczącej przystanku oraz okolicy koło szkoły wyjaśnił, iż nie jest w stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi, gdyż należy najpierw wykonać dokumentację i ustalić wszystkie sprawy formalne. Kolejną kwestią, którą omówił Pan Wójt była sprawa dróg i odwodnień, gdzie przyznał, iż stan niektórych z nich nie wygląda najlepiej, dlatego też będą wykonywane remonty. Natomiast jeśli chodzi o oświetlenie, o którym wspomniała Pani sołtys z Górek Grabiańskich, to Pan Wójt wyjaśnił iż niestety nie będzie to zrealizowane w tym roku gdyż koszty są zbyt duże, natomiast jeżeli wzięłoby się pod uwagę wszystkie wnioski to można jedynie zrobić tylko samą dokumentację. Kontynuując wyjaśnił, iż w sprawie drogi w Rudzie to zostanie ona zgłoszona jako droga rolnicza i w jakiś sposób poprawiona, a ponadto w przyszłości będą czynione starania na pozyskanie środków unijnych na przebudowę dróg. Następnie wyjaśnił, iż droga od torów przez Wincentów zostanie wyrównana a ewentualnie w razie konieczności zostanie uzupełniona kruszywem. Jako kolejna była sprawa dotycząca wykonania odwodnienia na drodze w miejscowości Dębina, na co Pan Wójt odpowiedział, iż jeżeli chodzi o drogę to zostanie wykonane jednak w wypadku odprowadzenia wody z pól, to rolnicy muszą wykonać to we własnym zakresie. W dalszej części swej wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż w sprawie wytyczenia szerokości drogi, to należy dojść do porozumienia z właścicielem i wyjaśnić całą sytuację. Następnie poinformował, iż są czynione starania o zwiększenie parkingów w Widawie. Na zakończenie poruszył kwestię śmieci, wyrzucanych do lasów. Wyjaśnił, iż generalnie sprawa dotyczy zaśmiecania terenów przydrożnych, tak więc jeżeli dotyczy to dróg gminnych to rzecz jasna odpowiada za to Urząd Gminy i on dba o porządek, natomiast jeśli chodzi o drogi powiatowe i wojewódzkie, to będą wysyłane pisma do odpowiednich zarządców tych dróg o dokonywanie zbiórki śmieci. Pan Wójt dodał, iż na terenie gminy została zwiększona ilość wysepek ekologicznych.

Następnie głos zabrała Pani Jolanta Pietras – nowopowołana Sekretarz Gminy, która udzieliła dalszych wyjaśnień w tej sprawie.

W wyniku braku dalszych pytań Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w obradach i zakończył V Sesję Rady Gminy w Widawie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Jolanta Szuleta